
BEZPEČNOSTNÍ ZÁSADY
NÁSTROJ POUŽÍVEJTE AŽ PO DŮKLADNÉM PŘEČTENÍ NÁSLEDUJÍCÍ ČÁSTI

 UPOZORNĚNÍ

• Tento adaptér napájení je určen výhradně k použití se zařízeními Yamaha. Nepoužívejte jej pro žádné jiné účely.

• Jen pro interiérové použití. Produkt nepoužívejte ve vlhkém prostředí.

 VAROVÁNÍ

• Při volbě místa pro nástroj dbejte, aby byla elektrická zásuvka snadno přístupná. V případě jakýchkoli potíží 
zařízení okamžitě vypněte pomocí přepínače napájení a odpojte adaptér napájení ze zásuvky. Vypnete-li nástroj 
pomocí přepínače napájení a adaptér napájení zůstane zapojen do elektrické zásuvky, bude do něj neustále 
proudit elektřina, i když jen minimální množství. Pokud nebudete zařízení používat delší dobu, nezapomeňte 
odpojit napájecí kabel od elektrické zásuvky.

 UPOZORNĚNÍ

Vždy postupujte podle níže uvedených základních bezpečnostních zásad, jinak by mohlo dojít 
k vážnému poranění nebo i smrtelnému úrazu způsobenému elektrickým proudem, požárem atd. 
Dodržujte následují bezpečnostní pokyny (zahrnující mimo jiné):

Laser

• Zařízení v rámci přehrávačů optických disků používá laser. Z důvodu nebezpečí poškození zraku je odstranění 
krytu nebo provádění oprav tohoto zařízení povoleno pouze kvalifikovaným technikům.

• Zařízení jakožto přehrávač optických disků po otevření vydává viditelné laserové záření. Vyhněte se přímému 
očnímu kontaktu s paprskem. Po zapojení do elektrické zásuvky se nepokoušejte dívat dovnitř zařízení, abyste 
chránili svůj zrak, nepřibližujte se do těsné blízkosti přihrádky na disky nebo jiných otvorů.

Zdroj napájení

• Neumísťujte napájecí kabel / adaptér napájení do blízkosti zdrojů tepla, jako jsou například topítka či radiátory. 
Na kabel / adaptér napájení nepokládejte těžké předměty ani jej nepokládejte na místo, kde by na něj někdo mohl 
šlápnout, zakopnout o něj nebo kde by mu hrozilo poškození těžkým předmětem. Kabel také nadměrně neohýbejte.

• I v případě, že je možné zařízení dobíjet, nenabíjejte je, pokud je vlhké. Mohlo by dojít ke zkratu a následně 
k požáru, škodám nebo úrazu elektrickým proudem.

• Používejte jen napětí určené pro toto zařízení. Požadované napětí se nachází na identifikačním štítku na zařízení.

• Za bouřky se nedotýkejte zástrčky ani napájecího kabelu. Neuposlechnutí tohoto pokynu může vést k úrazu 
elektrickým proudem.

• Používejte pouze určený napájecí kabel / adaptér napájení. Při použití nesprávného kabelu nebo adaptéru 
napájení by mohlo dojít k poškození zařízení nebo k jeho přehřívání.

Pro adaptér napájení

Pro zařízení

AV_cs-2  1/5

Česky



• Pravidelně kontrolujte elektrickou zástrčku, odstraňujte případné usazené nečistoty a prach.

• Při volbě místa pro zařízení dbejte na to, aby byla používaná elektrická zásuvka snadno přístupná. V případě 
jakýchkoli potíží nástroj okamžitě vypněte pomocí přepínače napájení a odpojte zástrčku ze zásuvky. 
Pokud napájecí kabel neodpojíte od elektrické zásuvky, zařízení zůstane připojeno ke zdroji napájení i v případě, 
že vypnete přepínač napájení.

• Pokud slyšíte hromy nebo máte podezření, že se blíží bouřka, vypněte urychleně zařízení přepínačem napájení 
a vytáhněte zástrčku ze zásuvky. Neuposlechnutí tohoto pokynu může vést k požáru nebo poškození zařízení.

• Pokud nebudete zařízení delší dobu používat nebo je-li bouřka, odpojte zástrčku napájecího kabelu ze zásuvky.

• Kabel podle potřeby připojte k zásuvce vybavené bezpečnostním uzemněním.

Neotevírat

• Zařízení neobsahuje žádné součásti, které by uživatel mohl sám opravit. Zařízení neotevírejte ani se nepokoušejte 
rozebírat či jakkoli upravovat jeho vnitřní části. Pokud si budete myslet, že zařízení funguje nesprávně, přestaňte 
je ihned používat a nechejte je prohlédnout kvalifikovaným servisním technikem společnosti Yamaha.

Upozornění ohledně vody

• Nevystavujte zařízení dešti, nepoužívejte v blízkosti vody ani v mokrém či vlhkém prostředí. Nepokládejte na ně 
žádné nádoby (jako například vázy, láhve či sklenice) obsahující tekutiny, které by do zařízení mohly vniknout 
otvory. Pokud do zařízení vnikne tekutina (např. voda), ihned vypněte napájení a odpojte napájecí kabel ze 
zásuvky. Potom nechte zařízení prohlédnout kvalifikovaným servisním technikem společnosti Yamaha. 

• Máte-li mokré ruce, nikdy se nedotýkejte elektrické zásuvky.

Oheň

• Nepokládejte hořící předměty ani zdroje otevřeného ohně do blízkosti zařízení, protože by mohly způsobit požár.

Pokud zařízení funguje nestandardně

• Pokud dojde k jednomu z následujících problémů, zařízení okamžitě vypněte pomocí přepínače napájení 
a odpojte zástrčku od elektrické zásuvky. Pokud používáte baterie, vyjměte ze zařízení všechny baterie. 
Potom zařízení nechejte prohlédnout servisním technikem společnosti Yamaha.
- Napájecí kabel nebo zástrčka se jakkoli poškodí.
- Cítíte neobvyklý zápach nebo ze zařízení vychází kouř.
- Do zařízení pronikly nějaké předměty.
- Při použití zařízení se přeruší zvuk.
- Na zařízení se objeví praskliny nebo jiné viditelné poškození.

• Dojde-li k pádu či jinému poškození zařízení nebo adaptéru napájení / zdroje napájení, okamžitě vypněte 
přepínač napájení a odpojte elektrickou zástrčku od zásuvky. Před dalším použitím nechte zařízení prověřit 
kvalifikovaným servisním technikem společnosti Yamaha.

Instalace

• Sestavení a instalaci provádějte podle instrukcí uvedených v příručce. Pád nebo převrácení zařízení může vést ke 
zranění či k jeho poškození.

• Po dokončení instalace ověřte, zda byla provedena bezpečně. Poté pravidelně provádějte bezpečnostní 
prohlídky. Neuposlechnutí tohoto pokynu může vést ke zranění způsobenému pádem zařízení.

• Kabel reproduktoru vždy zajistěte, například připevněním ke stěně. Pokud byste o kabel zakopli nebo jinak 
zavadili, mohl by reproduktor spadnou nebo se převrátit a způsobit nějaká poškození nebo někoho zranit.

Údržba a péče

• K čištění a mazání nepoužívejte chemikálie ve formě aerosolu nebo spreje obsahující hořlavý plyn. Hořlavý plyn 
by se mohl nahromadit uvnitř jednotky, což by mohlo vést k explozi nebo požáru.

AV_cs-2  2/5



Baterie

• Baterie neupravujte ani nerozebírejte.

• Baterie nespalujte.

• Nevystavujte baterie vysokým teplotám, jako například přímému slunečnímu svitu, ohni, vyhřátým skříním apod.

• Nedobíjejte baterie, které k dobíjení nejsou určeny.

• V případě úniku kapaliny z baterie dejte pozor, abyste nepřišli do kontaktu s touto látkou. Pokud si kapalinou 
z baterie potřísníte pokožku, oči anebo ústa, ihned si omyjte postižené místo vodou a vyhledejte lékaře. 
Kapalina z baterie způsobuje korozi a může také způsobit ztrátu zraku či chemické popáleniny.

Bezdrátová zařízení

• Při použití bezdrátového zařízení je nepoužívejte v blízkosti zdravotnických přístrojů nebo uvnitř zdravotnických 
zařízení. Radiové vlny mohou mít vliv na zdravotnické elektronické přístroje.

• Při použití bezdrátového zařízení je nepoužívejte do vzdálenosti 15 cm od osob s kardiostimulátorem nebo 
defibrilátorem.

 VAROVÁNÍ

Aby nedošlo k poranění, poškození zařízení či jiné majetkové škodě, vždy postupujte podle níže 
uvedených základních bezpečnostních zásad. Dodržujte následují bezpečnostní pokyny 
(zahrnující mimo jiné):

Zdroj napájení

• Při odpojování elektrické zástrčky od zařízení nebo elektrické zásuvky vždy tahejte za zástrčku, nikdy za kabel. 
Pokud byste tahali za kabel, mohl by se poškodit.

• Nepoužívejte zásuvky, ve kterých zástrčka napájení nedrží pevně. Neuposlechnutí tohoto pokynu může vést 
k požáru, úrazu elektrickým proudem nebo popálení.

• Nezakrývejte ani neobalujte adaptér napájení látkou nebo dekou.

• Zástrčku napájení zasuňte až na doraz do elektrické zásuvky. Při používání jednotky s nedostatečně zasunutou 
zástrčkou se na zástrčce může nahromadit prach, což může vést k požáru nebo popálení.

Umístění

• Nepokládejte zařízení do nestabilní pozice, jinak by mohlo spadnout a poškodit se nebo způsobit zranění.

• Nezakrývejte větrací otvory, které chrání zařízení před příliš vysokou interní teplotou. Zařízení obzvláště 
nepokládejte na bok nebo horní stranou dolů. Nedostatečné větrání může způsobit přehřívání, které může 
vést k poškození zařízení nebo ke vzniku požáru.

• Při umísťování zařízení na místo použití se řiďte následujícími pokyny:
- Nezakrývejte je žádnou látkou.
- Nepokládejte je na kobereček ani podložku.
- Ujistěte se, že je položen správnou stranou nahoru.
- Zařízení nepoužívejte v uzavřeném a nedostatečně větraném místě.
Nedostatečné větrání může způsobit přehřívání, které může vést k poškození zařízení nebo ke vzniku požáru.

• Zařízení nepoužívejte v místech, kde hrozí kontakt s korozivními plyny nebo slaným vzduchem. Mohlo by dojít 
k poškození.

• V případě katastrof, jako jsou zemětřesení, se snažte dostat z blízkosti zařízení. Zařízení by se mohlo převrátit, 
spadnout a způsobit zranění. Nezdržujte se proto v blízkosti zařízení a přesuňte se urychleně do bezpečí.

• Před přemístěním zařízení nejprve odpojte všechny kabely.

• Pří přepravě nebo přesouvání zařízení, které váží více než 10 kg, vždy využijte asistence alespoň jedné další 
osoby. Pokud se zařízení pokusíte zdvihnout bez pomoci, můžete si poškodit záda či se jiným způsobem zranit. 
Mohlo by také dojít k poškození zařízení.

• Zařízení nevystavujte prudkým změnám teplot ze studena do tepla ani je nepoužívejte v prostředí s vysokou 
vlhkostí (např. v místnosti se zvlhčovačem), jinak hrozí kondenzaci v zařízení s následným rizikem úrazu 
elektrickým proudem, poškození zařízení nebo osobního poranění.

AV_cs-2  3/5



• Ke kondenzaci dojde při prudké změně okolní teploty. Odpojte napájecí kabel od zásuvky a zařízení nepoužívejte, 
dokud nedojde k vyrovnání teplot a vypaření kondenzované vody.

• Pokud montáž zařízení vyžaduje konstrukční zásah, vždy se obraťte na kvalifikovaného servisního technika 
společnosti Yamaha a dbejte následujících opatření.
- Zvolte takový montážní hardware a umístění, které je vhodné s ohledem na hmotnost zařízení.
- Vyhněte se místům, která jsou vystavena neustálým nebo výrazným vibracím.
- Používejte nástroje vhodné pro montáž zařízení.
- Zařízení pravidelně kontrolujte.

Poškození sluchu

• Nenastavujte všechny ovládací prvky a fadery ekvalizéru na maximum. V závislosti na podmínkách připojených 
zařízení může takové nastavení způsobit zpětnou vazbu, která by mohla způsobit ztrátu sluchu a poškození 
reproduktorů.

• Nepoužívejte zařízení, reproduktory ani sluchátka delší dobu při vyšší nebo nepříjemné úrovni hlasitosti. Mohlo by 
dojít k trvalému poškození sluchu. Pokud máte potíže se sluchem nebo vám zvoní v uších, navštivte lékaře.

• Před připojením zařízení k jiným zařízením vždy vypněte napájení všech zařízení. V opačném případě hrozí úraz 
elektrickým proudem, poškození sluchu nebo poškození zařízení.

• Při zapínání napájení zvukového systému vždy zapněte zesilovač jako POSLEDNÍ, aby nedošlo k poškození 
sluchu nebo reproduktoru. Při vypínání napájení je ze stejného důvodu třeba vypnout zesilovač jako PRVNÍ.

Údržba

• Před čištěním jednotky odpojte zástrčku napájení od elektrické zásuvky. Neuposlechnutí tohoto pokynu může 
vést k úrazu elektrickým proudem.

Pokyny k manipulaci

• Nestrkejte prsty ani ruce do mezer či otvorů v zařízení, jako jsou ventilační otvory, pozice pro disk, porty, 
panel apod.

• Nevkládejte ani nenechte spadnout cizí předměty (papír, plasty, kov atd.) do mezer či otvorů v zařízení, jako jsou 
ventilační otvory, pozice pro disk, porty, panel apod. Pokud dojde ke vniku do otvoru, okamžitě vypněte napájení 
všech zařízení, odpojte napájecí kabel od elektrické zásuvky a nechte zařízení prohlédnout kvalifikovaným 
servisním technikem společnosti Yamaha.

• O zařízení se neopírejte ani na ně nepokládejte těžké předměty. Tlačítka, přepínače ani konektory nepoužívejte 
s příliš velkou silou, aby nedošlo ke zranění.

• Reproduktor nepoužívejte, pokud zaznamenáte zkreslení zvuku. Dlouhodobé používání v tomto stavu může 
způsobit přehřívání a následně požár.

• Uchovávejte malé součásti mimo dosah dětí. Mohly by je omylem spolknout.

• Netahejte za připojené kabely, aby nedošlo ke zranění.

• Při výběru zesilovače, který chcete použít s pasivním reproduktorem, se ujistěte, že výstupní výkon zesilovače 
je nižší, než jaká je kapacita reproduktoru. Pokud bude výstupní výkon vyšší, než jaká je kapacita, může dojít 
k poškození nebo vzniku požáru.

• Při používání přehrávače optických disků může použití jiných ovládacích prvků, úprav nebo postupů, než které 
jsou zde uvedeny, způsobit vystavení škodlivému záření.

• : Štítek na zařízení značí, že povrch, ke kterému je štítek připevněn, se může během používání zařízení 
zahřívat.

Baterie

• Vždy vyměňuje všechny baterie současně. Nepoužívejte nové baterie se starými.

• Nepoužívejte různé typy baterií, jako například alkalické baterie s bateriemi manganovými. Nepoužívejte současně 
baterie od různých výrobců ani různé typy baterií od stejného výrobce, jinak by mohlo dojít k přehřátí, požáru nebo 
úniku kapaliny z baterie.

• Baterie uchovávejte mimo dosah dětí.

• Baterie vždy vkládejte v orientaci podle značek polarity +/−. Jinak by mohlo dojít k přehřátí, požáru nebo úniku 
kapaliny z baterie.

AV_cs-2  4/5



• Pokud jsou baterie vybité nebo pokud zařízení nebudete delší dobu používat (případně pokud používáte 
výhradně adaptér napájení), baterie vyjměte, aby nemohlo dojít k úniku jejich kapaliny.

• Při skladování nebo likvidaci odizolujte oblast konektorů baterie přelepením páskou nebo jiným ochranným 
materiálem. Při kontaktu s ostatními bateriemi nebo kovovými předměty může dojít k přehřátí nebo úniku 
kapaliny z baterie.

Bezdrátové zařízení

• Bezdrátová zařízení využívající k přenosu frekvenční pásmo 5 GHz mohou být používána pouze v interiéru. 
Používání takových zařízení v exteriéru je nezákonné.

(weee_battery_eu_cs_02)

• S požadavky na prohlídky nebo opravy se obracejte výhradně na prodejce, u kterého jste zřízení koupili, 
nebo na kvalifikované servisní techniky společnosti Yamaha.

• Společnost Yamaha nezodpovídá za zranění uživatelů ani poškození výrobků způsobená nesprávným 
použitím nebo upravením jednotky ani za ztrátu či poškození dat.

• Výrobek je určen běžným domácnostem. Nepoužívejte jej k aplikacím vyžadujícím vysokou spolehlivost, 
jako jsou aplikace týkající se životů, zdravotní péče nebo velmi hodnotného majetku.

Informace pro uživatele týkající se sběru a likvidace starých zařízení a použitých baterií
Tyto symboly na výrobcích, obalech nebo doprovodných materiálech znamenají, že použité 
elektrické a elektronické výrobky a baterie se nesmí vyhazovat do běžného domácího odpadu.
Podle zákona je třeba stará zařízení a použité baterie odnést na příslušná sběrná místa, kde budou 
náležitě zlikvidovány, obnoveny nebo recyklovány.

Správnou likvidací těchto výrobků a baterií pomáháte chránit cenné zdroje a zmírňovat negativní 
dopady na zdraví lidí a životní prostředí, které vznikají v důsledku nesprávné manipulace s odpadem.

Další informace o sběru a recyklaci starých výrobků a baterií vám poskytne místní městský úřad, 
sběrný dvůr nebo prodejna, ve které jste výrobek zakoupili.

Informace pro podnikatele v Evropské unii:
Chcete-li získat další informace o likvidaci elektrických a elektronických zařízení, obraťte se na 
prodejce nebo dodavatele.

Informace o likvidaci v zemích mimo Evropskou unii:
Tyto symboly platí pouze v zemích Evropské unie. Chcete-li získat informace o správných postupech 
likvidace elektrických a elektronických zařízení, obraťte se na místní úřady nebo prodejce.

Poznámka k symbolu baterie (níže jsou uvedeny dva příklady symbolů):
Tento symbol může být používán spolu se symbolem chemických látek. V tom případě splňuje 
požadavek ohledně chemických látek daný směrnicí EU o bateriích a akumulátorech.

AV_cs-2  5/5

CS

Manual Development Group
© 2016 Yamaha Corporation

Published 11/2017  LB-B0


